
حسینیه در همین

البلاغه نهج 

   پیامک:                                                                                  10001028 
   دورنگار: 021-66977328

Gap.im/KhatteHezbollah                                         :گپ    

Sapp.ir/KhatteHezbollah      :سروش   

صاحب امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی

)دفترحفظ و نشرآثارحضرت‌آیت‌ا...‌العظمی خامنه‌ای(       
ار   تباط با 

خط حزب‌ا...                                

جامعه  نشریه 

مؤمن و انقلابی
eitaa.com/khattehezbollah      :ایتا   

             ble.im/khattehezbollah                                                             :بله   

رصدی گزارش

انقلابی‌گری اخلاق 

ــان 99     |      ــوم آبـ ــه سـ ــماره 261     |     هفتـ ــم، شـ ــال ششـ ــی     |     سـ ــای مذهبـ ــاجد و هیئت‌هـ ــه، مسـ ــای جمعـ ــی نمازهـ ــه خبری-تبیینـ ــی     |     هفته‌نامـ ــن و انقلابـ ــه مؤمـ ــریه جامعـ نشـ

261

کلام امام

منافع کشورهای اسلامی تنها با وحدت حفظ خواهد شد
مسلمین باید بیدار باشند... امروز 
منافع همه‌ی کشورهای اسلامی به هم 
پیوند ]خورده[ است ...چنانچه اختلافی 
بین ملت ایران با ملتهای دیگر بیفتد، 
اختلافی ما بین برادرهای اهل سنت ما 
با برادرهای اهل تشیع ما واقع بشود، 
این به ضرر همه‌مان هست، به ضرر همه‌ی مسلمین هست. و آنهایی که می‌‌خواهند ایجاد 
تفرقه بکنند اینها نه اهل سنت هستند و نه اهل تشیع هستند. آنها کسانی هستند که 
کارگردانان دولت‌های ابرقدرت هستند و در خدمت آنها هستند. آنهایی که کوشش دارند 
بین برادرهای اهل سنت ما با برادرهای اهل تشیع تفرقه بیندازند، اینها اشخاصی هستند 
که برای دشمن اسام، برای دشمن‌های اسلام مشغول توطئه هستند و می‌خواهند 

دشمن‌های اسلام را بر مسلمین غالب کنند.  59/5/27

دو دلیل برای پیروزی نهایی ملت ایران
یک سؤال این است که آیا ملت ایران می‎تواند بی‌اعتنا به فشارهای مراکز سلطه‌ی 

جهانی، با تکیه بر هوّیت و بر توانایی‌های خود ایستادگی کند و راه کمال و تعالی مادّی 

و معنوی خود را بپیماید؟ این سؤال مهمی است. جواب این سؤال از نظر ما بسیار 

م و قطعی است و در آن تردید نداریم. جواب این است که بله، می‌تواند. علی‌رغم 
ّ
مسل

تبلیغاتی که دشمن به وسیله ده‌ها رسانه مکتوب و مسموع و تصویری در سرتاسر 

دنیا می‌کند و می‌خواهد اصرار بورزد بر این که ملت ایران و هیچ ملتی نمی‌توانند 

در مقابل ما بایستند؛ ملت ایران میتواند. به چه دلیل؟ به دو دلیل: اوّل این‌که 

تواناییهای ذاتی و استعدادهای درونی این ملت بسیار زیاد است... دلیل دوم این 

79/8/24 ) بخشی  است که دشمن با همه تظاهر به قدرت‌نمایی، ضعیف است.     

از بیانات رهبر انقلاب در سفر به استان مرکزی(

سفر حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای به استان مرکزی و حضور در زادگاه امام خمینی)( | 26 آبان 79

عکس‌نوشت

گرانی را با همکاری و هماهنگی کنترل کنید
در زمینه اقتصاد به بیرون از کشور تکیه نکنید

 به نظر من در سه زمینه مسئولین بایستی یک مقداری تحرّک بهتری داشته باشند: 
یکی در زمینه‌ی اقتصاد است، یکی در زمینه‌ی امنیّت است، یکی در زمینه‌ی فرهنگ 
است؛ ما مسئولین در این سه زمینه باید تلاش‌هایمان را افزایش بدهیم. در زمینه‌ی 
اقتصاد نگاه صحیح و اصولی این است که مطلقاً به بیرون کشور نگاه نکنیم؛ نه اینکه 
رابطه‌مان را قطع کنیم؛ بنده هر دفعه که می‌گویم علاج را در داخل بجوییم، یک عدّه‌ای 
برمی‌دارند اینجا و آنجا، در فضای مجازی ]می‌گویند:[ »معتقدند که ما با خارج ارتباط 
را قطع کنیم«؛ نه، این نیست؛ ارتباطات باید برقرار باشد؛ مهم این است که ما علاج را از 
دیگران نخواهیم، علاج را از بیرون خودمان نخواهیم؛ علاج در درون خود ما است، در 
داخل کشور است که یک قلم عمده‌‌اش هم افزایش تولید است که بارها روی آن من 
تکیه کرده‌ام. باید یک تلاش برنامه‌ریزی‌شده و سازمان‌یافته در زمینه‌ی اقتصاد انجام 

بگیرد.
خیلی از گرانی‌ها مربوط به ناهماهنگی‌هاست نه تحریم 

 خیلی از مشکلات کنونیِ ما ربطی هم به تحریم و مانند این چیزها ندارد؛ مربوط به 
خود ما است، مربوط به ناهماهنگی‌ها است. این گرانی‌های اخیر واقعاً توجیه ندارد؛ 
بسیاری از این گرانی‌های اخیر واقعاً توجیه ندارد؛ باید علاج بشود و قابل علاج است؛ 
بایستی مسئولین با هماهنگی علاج کنند. شما نگاه که می‌کنید، گرانی از گوشت قرمز 
و گوشت مرغ و گوجه فرنگی بگیرید تا پوشک بچّه ]وجود دارد[؛ خب  گرانی‌های اینها، 
گرانی‌های بی‌دلیلی است، هیچ استدلالی پشت این گرانی‌ها وجود ندارد؛ و جنس هم 
هست؛ هم وزارت صمت، هم مسئولین تعزیرات، هم بسیج، هم بعضی از دستگاه‌های 
دیگری که مرتبط با قضیّه هستند، ]مثل[ گمرک و دیگران، با همدیگر همکاری کنند 
و این مشکل را از جلوی پای مردم بردارند؛ همه‌ی اینها قابل کنترل است. بنابراین با 

مدیریّت هماهنگ دستگاه‌ها این مشکلات قابل برطرف‌شدن است.   

مسئله روز

مطالبه رهبری

خانواده ایرانی

معرفی کتاب  

روایت تاریخی  

نقطه مقابلِ انقلابی‌های پشیمان و کم‌صبر

گی که باید در جوانمان به‌وجود بیاوریم اولین ویژ

ت صبوری است؛ نشان 
ّ
ت ایران مل

ّ
بنده با قاطعیّت عرض می‌کنم که مل

ت 
ّ
داده‌اند که صبر دارند. ما مسئولین البتّه گاهی بی‌صبری کرده‌ایم، ولی مل

ت کاملاً صبور بوده‌اند؛ این چهل سال برای ما نشانِ این معنا است 
ّ
نه؛ مل

به طور روشن. بعضی از روشنفکرنماهای ما هم متأسّــفانه بی‌صبری از 
خودشان نشان دادند، بعضی از آنها بی‌صبری را به مرز همکاری و هم‌زبانی با 
دشمن هم رساندند... نقطه‌ی مقابلش هم جوان‌های مؤمنی هستند که 
بحمدا... عدّه‌شان خیلی زیاد است و روزبه‌روز هم ان‌شاءا...زیادتر می‌شود؛ 
در عرصه‌ی فرهنگ، در عرصه‌ی علم، در عرصه‌ی فنّــاوری، در عرصه‌ی 
سیاست، در فهمِ بین‌المللیِ مسائل -یعنی مسائل بین‌المللی را درست 

99/1/3 درک کنند و فهم کنند- در مقابلش این جور جوان‌ها هم هستند. 

ما اوّل‌چیزی که لازم است برای جوانان و نوجوانان خودمان در نظر بگیریم، 
ـی و دینی به وجود بیاوریم؛ این اوّلین چیز؛ 

ّ
 مل

ّ
این است که در او هویّـت مستقل

هویّت مستقل و با عزّت. جوانمان را جوری بار بیاوریم که دنبال سیاست مستقل 
باشد، دنبال اقتصاد مستقل باشد، دنبال فرهنگ مستقل باشد؛ وابستگی، 
رُکون)گرایش( به دیگران، اعتماد به دیگران و تکیه‌ی به دیگران در وجود او 
به‌عنوان یک روحیه رشد نکند. ما از این جهت دچار آسیبیم؛ این را به شما عرض 
بکنم! شما می‌بینید یک کلمه‌ی فرنگی که وارد کشور می‌شود، فوراً... همه این 
کلمه را به‌کار می‌برند. خب چرا آقا جان؟ چرا ما این‌قدر مشتاقیم که تعبیرات فرنگی 
به‌کار ببریم؟ چرا؟ این همان حالت حالت دوران طاغوت است که به ارث برای ما 

گذاشته‌اند.   95/2/13

در یکی از دیدارهای خانواده‌ی شهدا با رهبر انقلاب همسر شهید قربانی و نویسنده کتاب زندگی شهید قربانی با نام »دلتنگ نباش« با رهبر 
انقلاب دیداری کوتاه داشتند.  رهبر انقلاب در جریان این دیدار، از کتاب »دلتنگ نباش!« و قلم نگارنده، تقدیر و در ضمن گفتگو با همسر شهید از 
وی تجلیل کردند. پیش از این دیدار، رهبر انقلاب کتاب دلتنگ نباش  را مطالعه کرده بودند و یادداشتی بر ابتدای این کتاب نوشته بودند: »بسمه 
تعالی، سلام و رضوان خدا بر شهید عزیز روح‌ا... قربانی. از همسر شهید باید تشکر شود بخاطر فرستادن این کتاب و از ایشان و خانم مولائی 

بخاطر تدوین این اثر. ۲۸/۹/۹۷«        

مزار: قطعه‌ی 53 بهشت زهرای تهرانتاریخ شهادت: 13 آبان 94

سلام و رضوان خدا بر او         |         این شماره تقدیم می‌شود به روح مطهر شهید روح ا... قربانی

شهید هفته

شهادت: حلب سوریه، توسط عناصر تکفیری

پر از شواهد انحطاطرهبر انقلاب در روز میلاد پیامبر اعظم)( و امام صادق)( تأکید کردند:
رهبر انقلاب در دیدار روز 13 آبان درباره‌ی 
وضعیت دولت ایالات متحده‌ی آمریکا 
فرمودند: »رژیم آمریکا بشدّت دچار 
انحطاط سیاسی و انحطاط مدنی 
و انحطاط اخلاقی است... این حرف 
نویسندگان خودشان و صاحبان فکر 
از داخل خود آمریکا است؛ آنها این حرف 
را می‌زنند. در این چند سال چند کتاب 
نوشته‌اند، با تیراژهای بالا در داخل آمریکا 
منتشر شده که برخی پرده‌ها را این 
کتاب‌ها بالا می‌زند. یکی از این کتاب‌ها را 
که به فارسی ترجمه شده، بنده خواندم؛ 
پُر از شواهدِ همین انحطاط است؛ یعنی 
واقعا ]اگر[ کسی آن کتاب را بخواند، 
اوّل تا آخر کتاب نشان‌دهنده‌ی انحطاط نظام سیاسی آمریکا با حرکات 
رئیس‌جمهور آمریکا است. این امپراتوریِ این جوری دیری نخواهد پایید؛ 
معلوم است که وقتی کار یک سیاست، کار یک رژیم به اینجا رسید، این دیگر 

خیلی عمر طولانی نخواهد کرد و منهدم خواهد شد.« 99/8/13  
کتاب "ترس، ترامپ در کاخ سفید" نام کتابی‌ست که رهبر انقلاب در این 
بیانات مورد اشاره قرار دادند. این کتاب به قلم "باب وودوارد" روزنامه‌نگار 
کهنه‌کار آمریکایی نوشته شده و در آن واقعیت‌هایی از مناسبات حاکم بر 
کاخ سفید در دوران حکومت ترامپ روایت شده است. این کتاب به زبان 

فارسی نیز ترجمه شده و در دسترس خوانندگان ایرانی قرار دارد.      

خط حزب‌ا... دلایل اصلی دشمنی استکبار 
با انقلاب اسلامی و تنها راه موفقیت دربرابر آن را بررسی می‌کند؛

قدرتمند ایران 

 یک. تجربه تاریخی: شصت سال توطئه و دشمنی
»مبارزه‌ی با استکبار در انقلاب اسلامی و در 
ت ما یک حرکت معقول و منطقی 

ّ
میان مل

و دارای پشتوانه‌ی علمی، و یک حرکت 
خردمندانه است، برخلاف آنچه بعضی 
می‌خواهند وانمود بکنند که این یک 
حرکت شعاری و احساساتی است، متّکی 
به منطق و عقلانیّت نیست، بعکس، حرکت 
ت ایران یک حرکت متّکی به عقلانیّت 

ّ
مل

است. از دین و آیه‌ی قرآن و آنچه الهام 
دینی است فعلاً صرف‌نظر می‌کنیم... و به 
ت ایران تکیه می‌کنیم. حادثه‌ای 

ّ
تجربه‌ی مل

در کشور ما در سال ۱۳۳۲ اتّفاق افتاد 
-حادثه‌ی بیست‌وهشتم مرداد- که یکی 
ت ایران را با تجربه‌ها 

ّ
از حوادثی است که مل

آمیخته می‌کند، مانع از خطا و اشتباه دیدِ 
او می‌شود؛ در این حادثه یک تجربه‌ی بزرگ 
ت ایران به وجود آمد، این تجربه را 

ّ
برای مل

هرگز نباید فراموش کرد... حادثه از این قرار 
بود که دولت مصدّق که نفت را، منبع ثروت 
ی کشور را از چنگ انگلیسی‌ها با کمک 

ّ
مل

افرادی که بودند -مرحوم آیت‌الله کاشانی 
و دیگران- توانست خارج کند، یک اشتباه 
تاریخی انجام داد و آن تکیه‌ی به آمریکا 
بود... به آمریکایی‌ها اعتماد کرد، ]آنها هم[ 
از این خوش‌بینی و ساده‌اندیشی استفاده 
کردند، ]کودتای‌[ بیست‌وهشتم مرداد را به 
ت 

ّ
راه انداختند... و همه‌ی زحماتی را که مل

ایران کشیده بودند، بر باد دادند... و ۲۵ 
ت، زیر 

ّ
سال از سال ۳۲ تا سال ۵۷ این مل

یوغ حکومت تحمیلی و وابسته‌ی پهلوی 
به انواع خفّت‌ها، فشارها و سختی‌ها 
مبتلا شد؛ آمریکایی‌ها ]این کار را[ کردند.« 
94/8/12 هنگام اوج گیری حرکت‌های مردمی 

انقاب اسامی هم » اوّلین حکومتی و 
دولتی که با این حرکت مردم بجد شروع 

کرد مخالفت کردن، آمریکا بود.« 94/8/12 
»از ساعات اوّل پیروزی انقاب بلکه حتّی 
قبل از انقلاب دشمن درصدد توطئه برآمد. 
آمریکایی‌ها چند روز قبل از پیروزی انقلاب 
آدم فرستادند اینجا که شاید بتوانند یک 
کودتایی راه بیندازند و حرکت مردم را خنثی 
کنند که البتّه نتوانستند. بعد هم که انقلاب 
پیروز شد، انواع و اقسام تلاش‌ها را ]علیه 
ملت ایران[ کردند.«95/8/12   و تا امروز »چهل 
سال است که این چالش بین ایران اسلامی 
و آمریکا ادامه دارد، و انواع و اقسام تحرّکات 
هم از سوی دشمن در این چهل سال 
اتّفاق افتاده است... جنگ نظامی... جنگ 
اقتصادی هم که مخصوص امروز نیست... 
چهل سال است که به شکل‌های مختلف 
تحریم اقتصادی علیه ما دارند... جنگ 
رسانه‌ای هم داشته‌اند... یعنی چهل سال 
است که این چالش بین ما و آمریکا وجود 

دارد.« 97/8/12

دو. ماهیت استکبار: جنگ‌افروز، تروریست، فاسد 

و انحصارطلب

»رژیم آمریکا رژیم استکباری است و رژیم 
استکباری، جامع بسیاری از ضررها و 
شیطنت‌ها و بدی‌ها است. رژیم استکباری، 
هم جنگ‌افروز است، هم تروریست است، 
هم تروریست‌پرور است، هم مداخله‌گر 
است، هم فاسد است، هم انحصارطلب 
»رژیم  می‌گوییم  وقتی  یعنی  است؛ 
استکباری«، استکبار جامع همه‌ی این 
زشتی‌ها و بدی‌ها و شیطنت‌ها است. 
بنابر‌این، ستیزه‌گری با این استکبار، با این 
پدیده، عین عقلانیّت است. حالا بعضی‌ها 
میگویند »آقا! این خلاف عقلانیّت است، 
خلاف تدبیر است«؛ نه، خلاف تدبیر نبود؛ 
این درست عین عقلانیّــت بود؛ تسلیم 

شدن و زیر بار رفتن، ضدّ عقلانیّــت بود.« 
99/8/13 »خب مستکبر یعنی همین، 

استکبار جهانی یعنی همین، یعنی 
زورگویی‌کردن، خودش را برتر دانستن، 
پایبند به حرف خود نبودن، خود را متعهّد 
ندانستن؛ این معنای استکبار است، 
ف میکند. امام بزرگوار 

ّ
وعده‌هایش را تخل

ما فرمود: آمریکا شیطان بزرگ است؛ 
 واقعا این تعبیر، تعبیر فوق‌العاده‌ای

 است.« 95/5/11

سه. قطع منافع آمریکا با پیروزی انقلاب

»مسئله این است که رژیم ایالات متحده‌ی 
آمریکا از بعد از جنگ جهانی دوم، داعیه‌ی 
ابرقدرتی مطلق دنیا را داشت... آمریکا 
می‌خواست بر روی تمام منابع حیاتی 
عالم دست بگذارد. عملاً هم منطقه‌ی 
عظیم و حساسی که به آن خاورمیانه 
میگویند و شمال آفریقا و خلیج فارس - 
منطقه‌ی نفت - در پنجه‌ی اقتدار آمریکا 
بود... انقلاب اسامی این نقطه‌ی اصلی 
یعنی ایران را از زیر سیطره‌ی آمریکا بیرون 
در  اسامی  »انقاب    87/8/8 کشید.« 
بدو استقرار، اوّلین کارش قطع کردن 
امتیازات مستکبران بود. در واقع انقلاب 
اسامی، اوّل کاری که کرد این بود که به 
قطع امتیازات انگلیس و امریکا در ایران 
پرداخت.« 73/11/14 امروز هم »امریکا دنبال 
منافع خودش در ایران است. اگر در این‌جا 
حکومت دست نشانده‌ای مثل حکومت 
رژیم شاه بود، آن‌طور به ملت ایران ضربه 
می‌زند که آن روز زد. اگر حکومت مستقلی 
باشد، این طور دشمنی می‌کند که امروز 
می‌کند. اگر مقایسه کنیم، خواهیم دید 
که باز ضرر این‌که انسان با استقلال در 
مقابل امریکا بایستد، به مراتب کمتر از 
 این است که تسلیم زورگویی‌های امریکا 

شود.« 79/1/6 

چهار. نه ظلم می‌کنیم و نه ظلم می‌پذیریم

»سیاست امریکا به‌عنوان مظهر استکبار 
در مقابل نظام جمهوری اسلامی، سیاست 
روشن و واضحی است. البته سعی 
می‌کنند این را در روش‌های تبلیغاتی خیلی 

آشکار نکنند؛ اما برای کسی که نگاه می‌کند، 
سیاست روشنی است. آن چیست؟ آن 
این است که آن چیزی که موجب شده 
است ایران با همه‌ی ثروت‌های مادّی و 
معنویش از دست امریکا گرفته شود، آن 
چیز از میان این ملت ریشه‌کن شود. این، 
سیاست امریکاست؛ این را شما بدانید. 
آن چیست؟ آن، میل این ملت به استقلال 
است؛ آن، اسامی است که این ملت را از 
قبول ظلم بر حذر میدارد؛ آن، روحیه‌ی 
مبارزه‌طلبی در آحاد این ملت است؛ 
آن، روحیه‌ی عدم تسلیم در مقابل زور 
است؛ آن، قوانین نورانی اسلام است. هر 
نقطه‌ای که مقاومت در آن بیشتر است، 
آنها بیشتر با آن دشمنند. هدف اصلی این 
است. این را جوانان باید درست فکر کنند 
تی، 

ّ
و روی آن توجّه نمایند.« 76/8/14 »یک مل

یک حرکتی، یک هویّتی به‌وجود آمده 
است مبتنی بر منابعی و مبادی‌ای درست 
نقطه‌ی مقابل مبادی نظام استکبار و 
نظام ظلم و انظلام؛ نمی‌خواهند این به 
جایی برسد؛ ما در یک‌چنین موقعیّتی 
جایگاهی  یک‌چنین  در  ما  هستیم؛ 
هستیم. بایست حرکت بکنیم، باید تلاش 

کنیم«. 94/4/13

پنج. تنها راه: با قدرت خود دشمن را مایوس کنیم

حالا بعد از مرور این تجربه‌ها و حقایق 
تاریخی و هدف‌گذاری دشمن باید بدانیم 
سیاست راهبردی ما در مقابله با این 
چالش‌ها چیست؟ »این را من بارها عرض 
ت عزیزمان و به مسئولین هم 

ّ
کرده‌ام به مل

در جلسات کاری، در جلسات خصوصی، 
در نگاه عمومی، مکرّر مطرح کرده‌ام. 
بایستی این ابزارهای قدرت را -قدرت 
واقعی، نه قدرت پوشالی- در خودمان 
ت قوی بشود، کشور قوی 

ّ
تقویت کنیم، مل

بشود.«99/8/13 چرا که »تنها راه برطرف 
کردن این دشمنی این است که ما اینها را 
ــت ایران و 

ّ
مأیوس کنیم؛ یعنی بایستی مل

دولت ایران و نظام جمهوری اسامی کار را 
به جایی برسانند که طرف مقابل مأیوس 
بشود از اینکه بتواند ضربه‌ی اساسی وارد 

بکند. باید قوی بشویم.«99/8/13

»حالا امروز انتخابات آمریکا است، بعضی‌ها همین‌ طور ]حرف می‌زنند[ راجع به اینکه چه کسی  سخن
هفته

بیاید، چه کسی نیاید، اگر این بیاید چه می‌شود، اگر آن بیاید چه می‌شود. خب بله، ممکن است 

حوادثی اتّفاق بیفتد، ]امّــا[ به ما ارتباطی نخواهد داشت؛ یعنی در سیاست ما هیچ تأثیری 

ص است و رفت و آمد اشخاص در آن تأثیر ندارد.« این، 
ّ

نمی‌گذارد؛ سیاست ما حساب‌شده است، مشخ

بخشی از سخنرانی تلوزیونی رهبر انقلاب در سالگرد 13 آبان امسال است که از قضا با روز برگزاری انتخابات 

جنجالی آمریکا همزمان شده بود. اما آن سیاست حساب شده‌ای که رهبر انقلاب با استناد به آن نتیجه 

انتخابات آمریکا را بی‌تاثیر در شرایط کشور ارزیابی می‌کنند، چیست؟

حزب‌الله این است

نمونه‌های تاریخی تسلیم در مقابل آمریکا
بعضی‌ها خیال می‌کنند اگر دولتی خودش را تسلیم کرد به رژیم آمریکا، 
بهره خواهد برد از او؛ نخیر، همین‌هایی هم که در دنیا می‌بینید با 
آمریکا ارتباط دارند امّا یک مقداری وضعشان بهتر است، به خاطر این 
است که تسلیم نشده‌اند امّا آنهایی که تسلیم شدند، ضربه خوردند؛ 
نمونه‌اش کمپ‌دیوید است که واقعاً سی چهل سال اینها عقب 
افتادند؛ نمونه‌اش رژیم پهلوی در کشور خودمان است که کشور را 

واقعاً عقب‌افتاده کردند.  99/8/13

مراقبت از قدرت دفاعی و نفوذ دشمن                   
در زمینه‌ی امنیّــت خارجی باید کشور به ابزارهای دفاعی مجهّــز بشود؛ 
هم[  ]ساختن  مشغول  که  هواپیما  و  پهپاد  و  موشک  همین  ]مثل[ 
نکند...  طمع  کشور  به  دشمن  که...  می‌شود  موجب  اینها  هستند؛ 
در باب امنیّــت داخلی هم دستگاه‌های امنیّتی ما باید مواظب نفوذ 
و  مختلف  دستگاه‌های  در  دشمن  نفوذ  است؛  نفوذ  عمده  باشند؛ 
 اعمال وسوسه‌هایشان. باید مراقب باشند که این ]مشکل[ را درست

99/8/13  کنند. 

1. بدون مبارزه، آرزوهای دینی محقق نمی‌شوند
]در طول تاریخ[ هر جا سخن حقّی از زبانی خارج می‌شد، یا دلی، روحی و انسان بزرگی 
تصمیم می‌گرفت که این سخن حق را حتما به گوش‌ها برساند، ناگهان حصارها، 
دیوارها و مشت‌های آهنین از سوی دشمنان و مخالفین به‌وجود می‌آمدند و در 
مقابلش صف می‌بستند و جبهه‌بندی می‌کردند. البته شکست می‌خوردند. باطل 
-در مقابل حق- شکست می‌خورد؛ در این تردیدی نیست. اگر حق ایستادگی کند، 
شکّی نیست که باطل شکست خواهد خورد؛ امّا مقصود این است که بدون مبارزه 
و تلاش و بدون پشتوانه قدرت، نمی‌شود افکار و آرمان‌ها و آرزوهای دینی را - بلکه 

هیچ آرمان و آرزویی را - تحقّق بخشید. 75/9/19

2. اگر جبهه حق بیکار بنشیند از باطل ضربه خواهند خورد
چه کسی گفته که باطل هیچ‌وقت در دنیا قادر نخواهد بود که به حق ضربه بزند، یا موقتاً آن را از 
بین ببرد؟ کدام قانونی این‌چنین می‌تواند باشد؟ آن چیزی که در قانون الهی است، این است که 
در نهایت، حق پیروز خواهد شد؛ در نهایت، باطل سرنگون خواهد شد؛ امّا چه کسی گفته است 
که در اثنای راه، باطل فرصت پیدا نخواهد کرد که حق را مورد ضربات خود قرار دهد و حتّی آن را 
از میدان خارج کند؟... اگر مجاهدت نشود، اگر بیکار بنشینیم، اگر هوشیاری به خرج ندهیم، اگر 
در سنگر بخوابیم، آیا باز هم دشمن نمی‌آید سنگر ما را فتح کند؟ چه کسی چنین چیزی را گفته 
است؟ ما باید تلاش کنیم، تا دشمن ناکام بشود. اگر ما تلاش نکردیم، دشمن کامیاب خواهد 

شد. 70/10/11

3.زمان انهدام باطل به عمل ما بستگی دارد
البتّه اینها نابودشدنی هستند. ظواهر را که نگاه کنید، این ظواهر نباید کسی را گول 
 کانَ 

َ
بزند؛ اینها رفتنی هستند، اینها ساقط‌شدنی و نابودشدنی هستند. »اِنَّ الباطِل

ا«؛)اسراء/81( اینها باطلند و قطعاً دچار زوال و سقوط و بدبختی و فروافتادگی 
ً

زَهُوق
خواهند شد؛ در این هیچ تردیدی نیست. البتّه ممکن است چهار صباح زودتر یا دیرتر 
انجام بگیرد؛ بستگی دارد به اینکه مؤمنین، جامعه‌ی مؤمن، چه‌جوری عمل بکند؛ 
اگر درست عمل بکند، این اتّفاق زودتر می‌افتد؛ اگر درست عمل نکند، این اتّفاق چهار 
صباح دیرتر می‌افتد؛ امّا حتماً این اتّفاق می‌افتد. هم اینها، هم آن‌ کسانی که اینها 

چشم امیدشان به آنها است، همه ساقط‌شدنی هستند.96/3/6

4. اگر جبهه حق، قوی نباشد، باطل دیگری جای باطل قبلی را خواهد گرفت
بنای حق باید مرتفع باشد. گمان نکنید که اگر باطل به خاطر زوال‌پذیریش از بین رفت، 
م خواهد شد - ابداً - باطل دیگری سر 

َ
حق به خودی خود و بدون تلاش، در دنیا عَل

جایش می‌آید؛ مگر آن وقتی که حق، خود را آن‌چنان که هست، عرضه کند. این باطل‌ها 
مرتب پشت سر هم می‌آیند و می‌روند؛ مرتب به وجود می‌آیند و از بین می‌روند. 
طبیعت باطل، زایل شدن و از بین رفتن است. گمان نشود که اگر باطل از بین رفت، 
ممکن است اسام یا حق، بدون تلاش و مجاهدت، بدون تعریف و تبیین، بدون 
زحمت کشیدنِ من و شما، در دنیا جایگزین باطل‌ها بشود؛ نه، بسته به این است که 

من و شما چه کار کنیم. 70/10/5

5. باطل نمی‌تواند جلو نفوذ کلام حق را بگیرد
خدای متعال وسایل و ابزارهایی در اختیار جبهه حق قرار داده 
است که باطل، هر کاری هم بکند، نمی‌تواند جلو نفوذ حق را 
بگیرد. ما یک رادیو داریم، آنها ده‌ها رادیو دارند. ما ابزارهایمان 
ابزارهای فوق مدرنِ امروزی برای پخش صدا نیست، آنها 
ابزارهایشان بسیار قوی و رساست. آنها سرمایه‌های زیادی 
را فقط برای دروغ و لجن‌پراکنی، کنار می‌گذارند. همه‌ی اینها 
هست؛ اما در عین‌حال... خدای متعال به سخن حق برکت 
 

ً
 طیبة

ً
داده است و برکت می‌دهد. »ضرب الله مثلاً کلمة

کشجرة طیبة اصلها ثابت وفرعها فی السماء«؛)ابراهیم/24( ریشه 
در زمین است، اما شاخ و برگ‌ها، تمام فضا را پرکرده است... و 
این، کار خداست که در دورترین نقاط، حرف‌ها را می‌گیرند، 
پیام‌ها را می‌گیرند، حقایق را می‌فهمند و افشاگری‌ها را انجام 

می‌دهند. 72/2/18

6. منطق و عدالت، دو عامل مهم پیوستن ملت‌ها 
به جبهه حق

دشمنان خدا و دشمنان اسلام... این‌طور وانمود کردند 
که اسلام با شمشیر در دنیا منتشر شد. عدّه‌ای هم از 
آن طرف پشت بام افتادند و گفتند اصلاً اسام شمشیر 
ندارد! هر دو حرف، غلط بود و هر کدام بحثهایی طولانی 
دارد... اسام دو وسیله دیگر دارد که با کمک این دو 
وسیله می‌تواند بر همه ادیان عالم پیروز شود؛ همه 
دل‌ها را جذب کند و همه منطقه‌ای پوشالی مقابل خود 
را شکست دهد. آن دو وسیله چیست؟ یکی، عبارت است 
از منطق قوی و استدلال محکم و دلایل متقن که اسلام 
از آن برخوردار است. دیگری، عبارت از عدالت به معنای 
حقیقىِ کلمه و به صورت مطلق است. این، دو ابزار برای 

پیشرفت اسلام است.    76/1/1

7. بهره‌گیری از قدرت مادی و معنوی شرط 
پیروزی است

شک نیست که در مصاف حق و باطل، پیروزی 
از آن حق و شکست و زوال، سرنوشت باطل 
است، مشروط بر آنکه جبهه حق از نیروی 
مادی و معنوی خویش به‌گونه‌ای درست 
بهره بگیرد و با خردمندی و تلاش شایسته و 
با استقامت و امید و با توکل به خدا و اعتماد 
به نفس، راه درست را بجوید و بپیماید. 
در این صورت امداد و نصرت الهی، حق 
مسلمی است که وعده قرآنی برای او مقرر 
فرموده است:»ان تنصروالله ینصرکم و یثبت 
 اقدامکم« و :»لینصرن الله من ینصره« و : 

»ان الارض یرثها عبادی الصالحون«.   82/11/8

باطل انهدام  زمان 
مؤمنین  عمل  به   

دارد بستگی 

رهبر انقلاب یکی از محورهای سخنرانی تلویزیونی خود در 13 آبان روز استکبارستیزی را که با سالروز ولادت پیامبر اعظم و امام صادق )( مقارن شده بود، به موضوع 

انحطاط نظام لیبرال‌ دموکراسی آمریکا و انهدام قریب‌الوقوع این شیطان بزرگ اختصاص دادند. نشریه‌ی خط حزب‌ا... به همین مناسبت هفت اصل قرآنی و سنت الهی 

درباره‌ی مصاف جبهه‌ی حق و باطل را در بیانات رهبر انقلاب مرور کرده است.

7 سنت الهی درباره‌ی استکبارستیزی و مصاف جبهه حق و باطل در بیانات رهبر انقلاب

گزیده بیانات


